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سهامداران به استحکام و اقتدار »وتجارت« رای مثبت دادند 

مدیران

رای ســهامداران بانــک تجارت بــه افزایش بیــش از 340 درصدی 
ســرمایه، نام این بانک را در صدر جدول ســرمایه ثبت شده در کل 
نظام بانکی قرار داد و نسبت کفایت سرمایه را تقویت کرد که ثمره آن 
استحکام و اقتدار »وتجارت« در بازار پول و ارائه خدمات به مشتریان 
و البته بهبود وضعیت ســود آوری در سال های آینده خواهد بود.  در 
جریان مجمع عمومی فوق العاده بانک تجارت که با حضور 63/77 
درصدی سهامداران برگزار شد، افزایش بیش از 340 درصدی سرمایه 
این بانک از مبلغ 335 هزار و 889 میلیارد ریال به مبلغ 1480 هزار 
و 138 میلیارد ریال از محل ســود انباشــته و مــازاد تجدید ارزیابی 
دارایی های ثابت تصویب شد تا بانک تجارت بر بلندای شبکه بانکی 
کشور، به بزرگترین بانک بورسی ایران تبدیل شود و از حیث سرمایه 

ثبت شده در صدر جدول در بین کل بانک های کشور قرار گیرد. 

خیز بلند بانک تجارت �
مدیرعامل بانک تجارت از افزایش 340 درصدی سرمایه این بانک 
به عنوان یک دستاورد بی سابقه یاد و تأکید کرد: این اقدام زمینه ساز 
توســعه فعالیت های بانک و بهبود شــاخص های مالی خواهد بود.  
هادی اخلاقی فیض آثار با اشــاره به روند مثبت سودآوری بانک طی 
چهار ســال اخیر گفت: »سود انباشــته بانک، مهم ترین عامل برای 
افزایش ســرمایه و تقویت اســتحکام مالی بانک تجارت است.«  وی 
افزایش ســرمایه نظارتی بانک را یکی از آثار مهم این اقدام دانست و 
افزود: »سرمایه نظارتی مبنای اعطای تسهیلات و پذیرش تعهدات 
بانکی اســت و افزایش ســرمایه دســت بانک را بــرای ارائه خدمات 
گســترده تر باز می کند.«  عضو هیئت مدیره بانک تجارت با اشاره به 
عبور نرخ کفایت ســرمایه از 6/8 درصد به 8/7 درصد در یک ســال 
اخیر، بیان داشت: »با سودآوری سال جاری، نرخ کفایت سرمایه بانک 
در کوتاه مدت به بیش از 10 درصد خواهد رسید.«.  اخلاقی فیض آثار 
توزیع سود میان سهامداران را یکی دیگر از نتایج این افزایش سرمایه 
عنوان و تصریح کرد: »با عبور نرخ کفایت سرمایه از 8 درصد، امکان 
توزیع سود برای سهامداران فراهم شده است و این بانک با کسب رتبه 
نخســت در درآمدهای کارمزدی و سهم 20 درصدی عملیات ارزی و 

بین الملل، چشم انداز روشنی پیش رو دارد.«

پیام افزایش سرمایه برای اقتصاد �
پیام روشــن افزایش سرمایه بانک تجارت برای اقتصاد این است 
کــه از ایــن پس، این بانک قــادر خواهد بود با ارائــه خدمات بهتر و 
تسهیلات هدفمندتر، سهم بیشتری در رشد اقتصادی ایران با تامین 
مالی بهینه تر داشته باشد. این بانک در طی دو سال گذشته با ارائه 
محصولات نوآورانه و جدید توانســته روند دسترســی شهروندان به 
تسهیلات را به نحو محســوس و موثر، آسان تر سازد و سهم خانوار از 
این تسهیلات را افزایش دهد. علاوه بر این، با کاهش ریسک تمرکز 
بر مشتریان بزرگ و حرکت به سمت بانکداری متمایز، بانک تجارت 
توانست هم رضایت و استقبال مشتریان را به دست آورد و هم اینکه 

بانک تجارت در صدر لیگ سرمایه نظام بانکی
ترکیــب درآمدی خــود را از درآمدهای مشــاع به ســمت درآمدهای 
غیرمشاع کارمزدمحور تغییر دهد. به عبارت دیگر، افزایش سرمایه 
بانک تجارت، از یک ســو راهگشای اقتصاد کشــور و از سوی دیگر، 
زمینه ای برای افزایش سهم بنگاه های اقتصادی و خانوارها از منابع 

و اعتبارات این بانک خواهد بود.

شارژ سرمایه باکیفیت بانک تجارت �
افزایــش ســرمایه از دو محل ســود انباشــته و تجدیــد ارزیابی 
دارایی های ثابت که به تایید سازمان حسابرسی کشور، بانک مرکزی 
و ســازمان بورس و اوراق بهادار کشــور رسیده، مهر تاییدی است بر 
شفافیت مالی بانک تجارت و البته اعتماد سهامداران به تبدیل بخشی 
از ســود سالانه به ســرمایه این بانک. روند سودسازی بانک تجارت 
در سه ســال گذشــته و عبور از چاله زیان به ارث رسیده از گذشته، 
نشان دهنده ریل گذاری صحیح و اجرای الگوی صحیح کسب وکار 
و بانکداری مبتنی بر نیازهای مشتریان است که باعث شده تا سهم 
درآمدهای کارمزدی بانک از مجموع درآمدهای عملیاتی، نســبت 
به همه بانک های کشور سبقت بگیرد. سهامداران بانک تجارت در 
چهار سال گذشته شاهد سودسازی این بانک بوده اند؛ درحالی که 
در فاصله سال های 1393 تا پایان 1398 آن ها همواره ثبت زیان به 
ازای هر سهم را نظاره می کردند، در سال های 1399 به بعد، این زیان 
به سود تبدیل شــده؛ تا جایی که در پایان سال 1402 سود خالص 
هر ســهم به 1021 ریال رسید که یک حدنصاب قابل توجه، در یک 
دهه گذشته به شمار می رود.  سهامداران بانک تجارت با درک صحیح 
از ضرورت استحکام مالی این بانک، به جای تقسیم سود حداکثری 
به تبدیل ســود انباشته به سرمایه این بانک، رای مثبت دادند که در 
عمل بیانگر ثروت سازی و بهبود شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک 
شــده و پیش بینی می شود با اســتمرار راهبرد انتخاب شده از نیمه 
شــهریور 1399 تاکنون، همچنان سود بانک افزایش یافته و مسیر 
تبدیل بخشی از سود به ثروت یا سرمایه بانک هموار شود.  این دومین 
سال متوالی در طول یک دهه گذشته است که سرمایه بانک تجارت 
از محل ســود انباشته، افزایش می یابد و البته تایید افزایش سرمایه 
بانک از محل تجدیــد ارزیابی دارایی ها این موضوع را تایید می کند 
که سبد دارایی های ثابت بانک تجارت، شفاف و باکیفیت بوده و هم 
سازمان حسابرسی و هم بانک مرکزی و البته سازمان بورس بر آن مهر 

تایید زده و اجازه افزایش سرمایه بیش از 340 درصدی را داده اند. 

نسبت کفایت سرمایه بالاتر از استاندارد �
بهبود محسوس نسبت کفایت سرمایه بانک تجارت حتی بالاتر از 
حد تعیین شده بانک مرکزی یعنی 8 درصد، یکی از دستاوردهای مهم 
به شمار می رود و پیش بینی می شود با استمرار جریان سودسازی، 
روند افزایش سرمایه بانک از محل سودانباشته در سال های بعد تکرار 
شــود که اثر مثبت بر نسبت کفایت سرمایه بانک خواهد داشت. بر 
اساس مقررات بانک مرکزی، حداقل نسبت کفایت سرمایه بانک ها 

باید 8 درصد باشــد و پیش بینی  می شود که شاخص نسبت کفایت 
ســرمایه بانک تجارت در آینده از 10 درصد هم بیشــتر شود. ثمره 
این تغییر معنادار، افزایش قدرت وام دهی و اعتباربخشــی بانک به 
بخش های مختلــف اقتصادی و مشــتریان خواهد بود و همچنین 
استحکام مالی و سودآوری بانک را تقویت کرده و نسبت های مالی را 

بیش از گذشته بهبود خواهد بخشید. 
این اقدام، شاخص مدیریت ریسک های عملیاتی و مالی را ارتقا 
داده و ترازنامه بانک را شــفاف تر کرده اســت. افزون بر این، با وجود 
محدودیت رشد ترازنامه بانک ها، بانک تجارت، بالاترین درصد رشد 
را در ایفــای تعهدات و اعتبارات به ثبت رســانده که بیانگر بهره وری 
مطلوب منابع است. همچنین این افزایش سرمایه، افزایش اعتبار و 
اعتماد مشتریان و ســرمایه گذاران را به دنبال خواهد داشت که این 
عامل هم به افزایش قدرت مالی و توانمندی بانک تجارت در مواجهه 
بــا چالش ها و فرصت های بازار منجر می شــود. یکــی از مهمترین 
دســتاوردهای ایــن رخــداد، هموار شــدن راه برای جذب بیشــتر 

سپرده گذاران و تسهیلات دهی بهتر به مشتریان خواهد بود.

افزایش سهم »وتجارت« از بازار  �
رای مثبت ســهامداران بانــک تجارت به افزایش بیــش از 340 
درصدی سرمایه این بانک، بر افزایش سهم و جایگاه بانک در بازار پول 
نیز اثر مثبت می گذارد تا در جذب منابع با قیمت پایین تر از مسیر ارائه 
محصولات و خدمات مطلوب تر به مشتریان دست بالا را داشته باشد 
و بتواند به ســمت کارمزدگرایی حرکت کند. هم اکنون بانک تجارت 
در بین بانک های بورسی دست کم به سبب خدمات متمایز به مردم 
و فعالان و بنگاه های اقتصادی و صاحبان کسب و کار از حیث کارمزد، 
صدرنشین است و ایســتادن این بانک در صدر جدول سرمایه ثبت 
شده نظام بانکی، موجب خواهد شد تا این جایگاه، حفظ و تقویت 
شــود. علاوه بر این، بانک تجارت هم اکنون در نتیجه تغییر الگوی 
کســب و کار در حدود 4 سال گذشته، موفق شده تا در جذب منابع 
ارزان قیمت با حفظ اعتماد مشــتریان و ارائه خدمات، متمایز ظاهر 
شود و دست برتر از بازار کارمزد را نسبت به سایر بانک ها داشته باشد. 

اقدام بی سابقه در تاریخ بانک تجارت  �
افزایش ســرمایه بانک تجارت یک اقدام بی سابقه در تاریخ این 
بانک به حساب می آید که دستاوردهای آن هم به نفع اقتصاد ایران، 
نظام بانکی، مشتریان بانک و صاحبان سهام و البته مردم خواهد بود؛ 
هدف گذاری برای افزایش نسبت کفایت سرمایه به بالای 10 درصد 
در آینده نزدیک، ظرفیت ســازی جهت توســعه فعالیت های بانکی 
و افزایش حجم تســهیلات اعطایی، بهبود حقوق صاحبان سهام، 
امکان توزیع ســود میان ســهامداران، رشــد درآمدهای کارمزدی و 
بهبود سودآوری بانک از طریق افزایش حجم عملیات بانکی و ارتقای 
جایگاه بانک در نظام بانکی از جمله پیامدهای مطلوب ناشی از بهبود 

سرمایه تاریخی بانک تجارت به حساب می آید.

746 مؤدی مشکوک 
براساس بررسی گزارش های پولشویی، 746 مؤدی 
مشکوک شناسایی شــد. شاهین مستوفی، رئیس 
مرکز بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شــویی 
ســازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به رویکرد این 
سازمان مبنی بر وصول درآمدهای مالیاتی از محل 
شناســایی فرارهای مالیاتی و مقابلــه با آن گفت: 
افزایش درآمدهای مالیاتی بدون فشــار به مؤدیان 
خوش حساب کنونی و واحدهای تولیدی و صنعتی 
و از طریق مقابله با فرار مالیاتی، شناسایی مؤدیان 
جدید و تمرکز بر دانه درشــت ها صــورت می گیرد. 
مســتوفی با بیــان اینکه در 11ماهه ســال جاری 
679 مورد بازرســی مالیاتی صورت گرفته است، 
اظهار داشــت: در راستای بررسی اسناد و مدارک 
به دســت آمده از بازرســی مالیاتی موضــوع ماده 
)181( قانــون مالیات هــای مســتقیم، ده هزار و 
249 برگ تشــخیص مالیاتی به مبلغ بیش از 90 
هزار میلیــارد ریال و چهار هزار و 521 برگ قطعی 
بــه مبلغ نزدیک بــه 60 هزار میلیــارد ریال صادر 
شده است. او افزود: تا پایان بهمن ماه سال جاری 
حدود 180 هزار میلیارد ریال از این بخش مالیات 

وصول شده است.

کمبودی در کالاهای اساسی نیست
کشور در تامین کالاهای اساســی کمبودی ندارد. 
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشــاورزی گفت: خوشــبختانه در تأمین کالاهای 
اساســی هیچ کمبودی نداریم و آن بخشی هم که 
برای تنظیم بازار تدارک دیده شده، ان شاءالله ظرف 
ســه تا چهار روز آینده به صورت گســترده در سطح 
کشور عرضه خواهد شد. وی درباره قیمت برنج که با 
قیمت مصوب در بازار تفاوت دارد، افزود: حدود 70 
تا 80 درصد مصرف برنج مربوط به گروه های یک و 
دو اســت که قیمت آن ها هم مشخص شده است. 
همچنین، بــرای برنج های کیفی که مقــدار آن ها 

محدودتر است، قیمت گذاری صورت گرفته است.

ناترازی در بخش کامیون 
میزان واردات و اسقاط کامیون برابر نیست و در 
این بخش ناترازی داریم. به گزارش ایسنا، رضا 
اکبری، معاون وزیر راه و شهرسازی  در خصوص 
آخرین وضعیت نوســازی کامیون ها در کشــور 
اظهــار کرد: در حــال حاضر تعــداد کامیون ها 
در کشــور زیاد اســت. در این چند ســال بیش 
از 30 هــزار کشــنده به کشــور وارد و به ناوگان 
اضافه شده است اما کمتر از این عدد اسقاطی 
داشــتیم. وی ادامــه داد: درحال حاضر خواب 
کامیون ها در بنــادر از جملــه بندرعباس برای 
بارگیری افزایش پیدا کرده و نارضایتی راننده ها 
زیاد شــده است. باید حتماً یک کامیون که وارد 
می کنیم یک تا دو برابر، اسقاط کامیون فرسوده 
داشته باشیم تا ســن ناوگان کاهش و بهره وری 
افزایش یابد. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه هر کامیونی که قرار است به ناوگان اضافه 
شــود حتماً خواســت وزارت راه این اســت که 
حداقل معادل و مشــابه آن اسقاط شود، اظهار 
کرد: در این صورت نوسازی باید اتفاق بیفتد و 
تعادل نیز برقرار شود، زیرا هرچه کامیون جدید 

اضافه شود تعادل برهم می ریزد.

افزایش سرمایه از دو 
محل سود انباشته 
و تجدید ارزیابی 

دارایی های ثابت که به 
تایید سازمان حسابرسی 
کشور، بانک مرکزی و 
سازمان بورس و اوراق 
بهادار کشور رسیده، 
مهر تاییدی است بر 
شفافیت مالی بانک 

تجارت و البته اعتماد 
سهامداران به تبدیل 

بخشی از سود سالانه به 
سرمایه بانک تجارت. 
روند سودسازی بانک 

تجارت در سه سال 
گذشته و عبور از چاله 
زیان به ارث رسیده از 
گذشته، نشان دهنده 

ریل گذاری صحیح 
و اجرای الگوی 

صحیح کسب وکار 
و بانکداری مبتنی 

بر نیازهای مشتریان 
است که باعث شده 

تا سهم درآمدهای 
کارمزدی بانک از 
مجموع درآمدهای 

عملیاتی، نسبت به همه 
بانک های کشور سبقت 

بگیرد

 گزارش
بورس


